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حسین رضازاده:

حضرت آقا به ورزشکاران و قهرمانان همیشه محبت دارند

قهرمان جهان و المپیک در خصوص دیدار ورزشکاران و قهرمانان 
کشورمان در بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی هانگژو با رهبر معظم انقلاب 
اسامی، گفت: »دیدار رهبر انقلاب با ورزشکاران و قهرمانان بازی‌های 
آسیایی و پاراآسیایی بود که مانند همیشه دیدار خوب و صمیمانه‌ای بود 
و حضرت آقا به ورزشکاران و قهرمانان همیشه محبت دارند. حضرت آقا 
در دیدار با جوانان و قهرمانان ورزشی همیشه برای آنان دعا می‌کنند. «

باقر محمدی:

بیانات رهبری درباره مبارزه با مافیا در ورزش مسرت‌بخش بود

دروازه‌بان تیم ملی فوتسال کشورمان به بیانات رهبری درباره آفت‌های 
ورزش، اشاره و اضافه کرد: وقتی شخص اول کشور اینقدر دقیق به این 
موضوع اشاره می‌کند، خوشحال‌کننده است. من برخی از فسادها را در 
ورزش تجربه کردم و می‌دانم که این موضوع چقدر آزاردهنده است. 
خیلی خوب است که رهبر کشورمان در این خصوص صحبت کردند و 

امیدوارم با موضوعاتی که مطرح کردند، این آفت‌ها از بین برود.

اکبر فلاح

هیچ وقت نگفتم از تیم ملی خداحافظی کردم

مربی کشتی آزاد درباره حضورش در کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد گفت: »متأسفانه 
یکی از مشکلات ما کج فهمی برخی دوستان است که بعضی مطالب را به اشتباه 
تعبیر می‌کنند. من در سال ۸۴، از تیم ملی کنار گذاشته شدم، از آن زمان به بعد 
هر بار دوستانی که به فدراسیون می‌آمدند و از من تقاضای همکاری می‌کردند، 
پیشنهادهای آنها را نپذیرفتم. در آن زمان هیچ وقت نگفتم از تیم ملی خداحافظی 
کردم، اما تمایلی به همکاری با دوستانی که به فدراسیون می‌آمدند هم نداشتم.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

تیم ملی کشتی فرنگی دو سهمیه و تیم 
ملی کشتی آزاد سه سهمیه از شش سهمیه 
ممکن برای حضور در بازی‌های المپیک را 
کسب نکردند. فرصت کمی برای ترمیم 
این دو تیم در اوزان المپیکی مانده تا 
بتوانند با سهمیه کامل به المپیک بروند 
اما این روزها کشتی درگیر مواردی شده که 
در عین حال که موارد ساده‌ای است اما 
حسابی ذهن تیم را به هم ریخته و باعث 
شده تا در روزهای مهم و حساس تمرکز 

خود را از دست بدهد.
مهم‌ترین موضوع به تغییر وزن برخی 
از کشتی‌گیران برمی‌گردد که در سال 
المپیک چندان منطقی به نظر نمی‌آید اما 
با این‌ حال کادرفنی تیم ملی تصمیمات 
متناقضی را در این‌باره می‌گیرد. داستان 
تغییر وزن از مصدومیت حسن یزدانی 
شروع شد و این بحث به راه افتاد که 
کامران قاسمپور به وزن 86 کیلوگرم 
برگردد. کامران برای رفتن به 97 
کیلوگرم دو بار دچار پارگی کشاله 
ران شده و دیگر توان وزن کم کردن 
و برگشتن به 86 کیلوگرم را ندارد. 
به حدی درباره این موضوع در این 
روزها صحبت شده که حالا کامران 
خودش هم مانده چه کند؛ به 86 
کیلوگرم برگردد یا در 97 کیلوگرم 

بماند.
کمیل قاسمی درباره وضعیت این 
روزهای قاسمپور گفت: »کشتی 
کسی  و  است  بی‌رکوردی  ورزش 
کند.  پیش‌بینی  را  آن  نمی‌تواند 
کامران هم توانمندی‌های بالایی دارد 
و مخصوصاً در این ۲ تا ۳ سال خیلی 
پخته‌تر شده و موفق شده خودش را 
ثابت کند. به نظر من این تصمیم به 
خود او برمی‌گردد و اوست که باید 
ببیند با توجه به شرایط وزنی و دیگر 
موارد در کدام وزن می‌تواند 
بیشتر موفق شود. به هر 
موضوع  این  حال 
تصمیم سختی 
است و به نظر 

من کامران قاسمپور بین بازگشت به ۸۶ 
و رفتن به ۹۷ کیلوگرم گیر کرده است.«  

در کشتی فرنگی هم این داستان عجیب به 
شکل دیگری به راه افتاد. علیرضا مهمدی 
که در جهانی صربستان مدال نقره وزن 82 
کیلوگرم را کسب کرده بود قصد داشت 
تغییر وزن بدهد و به 87 کیلوگرم بیاید 
اما کادر فنی حاضر به پذیرش این تصمیم 
نبود. تیمی که در 87 کیلوگرم با کمبود 
مهره مواجه است، باید کادرفنی از این 
تغییر وزن استقبال می‌کرد اما نکرد. در 
همین وزن هم یک اتفاق عجیب دیگر 
رخ داد و این‌ بار نوبت به کنار گذاشتن 
ناصر علیزاده رسید. پدیده دو سال گذشته 
کشتی فرنگی ایران که چشمان تیزبین 
محمد بنا او را از لیگ به تیم ملی رساند تا 
بعد از خداحافظی حسین نوری و دور شدن 
رامین طاهری از تیم ملی به عصای دست 
کادرفنی تبدیل شود اما ناکامی علیزاده 
در دو سال اخیر مسابقات قهرمانی جهان 
باعث شده تا حالا کادرفنی به او توصیه 
کند که به یک وزن بالاتر برود. کشتی 
فرنگی در وزن 97 کیلوگرم دو کشتی‌گیر 
قلدر به نام هادی ساروی و مهدی بالی دارد 
و حالا ترغیب ناصر علیزاده برای ترغیب 
وزن از 86 کیلوگرم به 97 کیلوگرم چندان 
منطقی به نظر نمی‌آید. بخصوص اینکه 
در 87 کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی با 
ضعف روبه‌رو است. اگر قرار است علیزاده 
به یک وزن بالاتر برود چه کسی قرار است 
برای تیم ملی کشتی فرنگی سهمیه حضور 
در بازی‌های المپیک پاریس را به دست 
بیاورد؟ اگر علیزاده در جهانی دو دوره اخیر 
ضعیف بوده و یا مشکل بدنی داشته باید 
به دنبال پیدا کردن دلیل آن بود؛ همیشه 
تغییر وزن چاره کار نیست. این تصمیم 
کادرفنی صدای اعتراض عادل بالی‌تبار را 
در آورده است. مربی مازندرانی تیم ملی در 
سال‌های گذشته درباره تصمیم کادرفنی 
برای تغییر وزن ناصر علیزاده گفت: »ناصر 
زیر 90 کیلو است. او از زمانی که از جهانی 
برگشته، زیر نظر پزشک تغذیه بوده و این 
وزن بسیار ایده‌آلی برای کشتی گرفتن در 
87 کیلوگرم است. قبلاً وزن طبیعی بدنش 
92 کیلوگرم بود. ان‌شاءالله در همین وزن 
می‌ماند و فردای المپیک به 97 کیلوگرم 
می‌رود. علیرضا دبیر خودش قهرمان 
المپیک بوده است و خوب می‌داند که 
تغییر وزن ناصر علیزاده در سال المپیک 
به‌ عنوان کشتی‌گیری که چهار سال روی 

و  سرمایه‌گذاری  کیلوگرم  برای 87  او 
هزینه شده، اشتباه است. او در آسیا همه 
حریفانش را شکست داده و چهار دوره 
فینالیست آسیا شده است.« تصمیماتی 
که برای تغییر وزن اتخاذ شده بیشتر از 
روی احساسات بوده و منطقی در آنها دیده 

نمی‌شود.
بالی تبار در بخش دیگری از صحبت‌هایش 
به همین نکته اشاره می‌کند که چرا باید 
در سال المپیک چنین تصمیمی اتخاذ 
شود: »سال المپیک، سال آزمون و خطا 
نیست. عقلانی هم نیست کشتی‌گیری 
که در گزینشی آسیایی می‌تواند سهمیه 
بگیرد را کنار بگذاریم. اگر نتوانیم سهمیه 
87 کیلوگرم را در گزینشی آسیایی بگیریم، 
گرفتن آن در گزینشی جهانی با توجه به 
حضور کشتی‌گیران صربستانی، دانمارکی و 
مدعیان زیادی که سهمیه نگرفتند، سخت 
می‌شود. به نظر من نباید ریسک کرد و 
اشتباه المپیک قبلی تکرار شود. آنجا هم 
حسین نوری به گزینشی آسیایی اعزام شد 
و نتوانست سهمیه بگیرد. ناصر علیزاده 
را نیز به گزینشی جهانی فرستادند که 
خیلی خوب کشتی گرفت و کار هم خیلی 
سخت‌تر بود که او سوم شد و آنجا فقط به 

فینالیست‌ها سهمیه داده می‌شد.«
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استعفای رحمان محمدی‌راد، اولین 
ترکش بی‌پولی در لیگ برتر والیبال 
بود. هورسان رامسر که فصل قبل 
را با پنجمی تمام کرده بود، قرار نبود 
در این فصل نباشد؛ حتی با وجود 
استانداردسازی سالن رامسر. همان 
موقع رحمان محمدی‌راد سرمربی تیم 
هم با حرف‌هایش گفته بود احتمالاً 
تیمش فصل بعد در لیگ برتر حضور 
ندارد. حرف‌های گلعلی‌پور مدیرعامل 
هورسان هم بعد از جلسه هیأت رئیسه 

باشگاهش ادعای سرمربی را تأیید کرده 
بود: »ما سال قبل از هیچ ارگانی کمک 
نگرفته‌ایم. خودمان بودیم و خودمان؛ 
اما هزینه‌های این فصل خیلی بالاست 
و گرانی، کار را برای رقابت با قدرت‌های 
سنتی و قدیمی والیبال به اضافه دو 
تیم صنعتی تازه‌وارد به لیگ برتر خیلی 
خیلی سخت‌تر می‌کند. تصمیم ما 
ادامه تیم‌داری در لیگ برتر والیبال 
نیست.« اما مسئولان باشگاه منصرف 
شدند، در زمان خیلی کم هم تیمی 
بدون ستاره را با ارزان‌ترین قیمت جمع 
و جور کردند و به لیگ رساندند. تیمی 
که میانگین سنی جوانترین بازیکنان را 
دارد و حتی با مبلغی کمتر از تیم بقیه 

رقبا در 6 هفته اول دور رفت لیگ برتر، 
4 برد و 2 باخت گرفته است؛ درست 
مثل شهداب یزد مدعی قهرمانی. اما 
زلزله چند ریشتری آن را لرزاند. وقتی 
که سرمربی تیم هورسان با وجود کم 
و کاستی‌ها کار را پیش برد اما قبل از 
بازی با سایپا استعفایش را به سرپرست 
تیم داد. ظاهراً بازیکنان هورسان تا 
هفته ششم تنها 15 درصد قراردادشان 
را گرفته‌اند، دو کادر فنی هم هیچی. 
در حالی که معمولاً تیم‌ها 35 درصد 
قرارداد را به کادر و بازیکنان می‌دهند. 
رحمان محمدی‌راد بعد از بازی سایپا 
به رامسر برنگشته و ظاهراً سرحرفش 
هم مانده و دیگر برنمی‌گردد. همکاران 

محمدی‌راد هم بدون او تصمیمی برای 
برگشت به هورسان ندارند. در حالی که 
بازیکنان هورسان پایین‌ترین قرارداد 
لیگ را دارند، حتی بعضی از آنها که به 
خاطر سرمربی به هورسان آمده‌اند و 
نمی‌خواستند بعد از رفتن محمدی‌راد 
آنجا بمانند، این روزها حال خوشی 

ندارند.
از طرف دیگر با اینکه هورسانی‌ها 
اول استعفای سرمربی‌شان را قبول 
نکرده‌اند، اما وقتی متوجه تصمیم 
قطعی او شدند، حالا مذاکره با مربیان 
دیگر را برای انتخاب سرمربی جدید 
شروع کرده‌اند. هرچند بهرام گلعلی‌پور 
مدیرعامل باشگاه هورسان می‌گوید: 

»استعفای محمدی‌راد را قبول نکرده‌ایم 
و کماکان او سرمربی تیم ماست. فعلاً 
کاپیتان تیم در نبود او بازیکنان را 
تمرین می‌دهد.« با اینکه او اصرار 
دارد سرمربی‌اش برمی‌گردد، اما حرف 
دیگری هم می‌زند: »البته فکر می‌کنم 
تکلیف تیم تا شنبه مشخص می‌شود و 
اگر نیامدن محمدی‌راد قطعی شود باید 

یک نفر دیگر را انتخاب کنیم.«
هنوز 6 هفته از شروع لیگ نگذشته، 
ظاهراً بی‌پولی بدجوری گریبان تیم لیگ 
برتری را گرفته است. در حالی که با 4 
برد و 2 باخت تیم پنجم جدول رده‌بندی 
است. بعید نیست شرایط این طور 
پیش برود و از حالا باید هورسان را اولین 

تیم منحل شده لیگ برتر دانست.

چرا رحمان محمدی‌راد از هورسان رامسر رفت

پشت پرده یک استعفا

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

کشتی اسیر حواشی خود ساخته با تغییر وزن‌های بی‌موقع

احساسی‌ها

   پنجشنبه   2  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7454

داستان تغییر وزن 
از مصدومیت حسن 
یزدانی شروع شد و 
این بحث به راه افتاد 
که کامران قاسمپور 
به وزن 86 کیلوگرم 
برگردد. کامران برای 
رفتن به 97 کیلوگرم 
دو بار دچار پارگی 
کشاله ران شده و 
دیگر توان وزن کم 
کردن و برگشتن به 86 
کیلوگرم را ندارد

هاکان هشتم آذر 
برمی‌گردد

هاکان دمیر، سرمربی ترکیه‌ای 
تیم ملی بسکتبال هشتم آذرماه 
به تهران برمی‌گردد. او که تا 
اواخر اردیبهشت‌ماه سال آینده با 
فدراسیون ایران قرارداد دارد هفته 
آینده به تهران می‌آید تا درباره نحوه 
ادامه همکاری خود با جواد داوری 
رئیس فدراسیون نشستی برگزار 
کند. این سرمربی تیم ملی را باید 
برای حضور در پنجره اول کاپ آسیا 
آماده کند. بنابراین با حضور در 
تهران می‌تواند شرایط تیم‌های 
لیگ برتری و عملکرد ملی‌پوشان 
را زیر نظر بگیرد و اگر استعداد 
جدیدی را هم شناسایی کرد زیر 
نظر گرفته تا در اولین اردو دعوت 
کند. قرار است او در این سفر 
کلاس‌هایی را جهت دانش‌افزایی 
در رشته بسکتبال نیز برگزار کند.

  
مسابقات بسکتبال 

جذاب می‌شود
سازمان لیگ بسکتبال قرار است 
با مشارکت کمیته مربیان، آل‌استار 
لیگ برتر را برای نخستین بار جمعه 
27 بهمن ماه در سه بخش برگزار 
کند. پرتاب سه امتیازی، دانک و 
بازی آل‌استار با حضور 24 بازیکن 
برتر لیگ، سه بخش مدنظر 
سازمان لیگ است. در بخش 
شوت هر بازیکن 44 پرتاب دارد که 
به نفر اول به ازای هر شوت موفق 
یک میلیون تومان اهدا خواهد 
شد. مربیانی که در نیم فصل اول 
تیم‌های‌شان در رده‌های اول و دوم 
قرار بگیرند، در بازی آل‌استار روی 

نیمکت تیم‌ها خواهند بود.

  
هفته‌ای آسان برای 

مدعیان در بسکتبال
هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال 
بانوان نکوداشت استاد آیلین 
ملکیان جمعه سوم آذرماه با 
انجام 3 مسابقه برگزار می‌شود. در 
هفته‌ای که گروه بهمن و نفت 
آبادان با قرعه استراحت روبه‌رو 
شده‌اند، ذوب‌آهن اصفهان میزبان 
کنکو تهران است. بینالود خودرو 
نیشابور با داتیس یزد بازی می‌کند 
و آکادمی بسکتبال سحر در سالن 
آزادی میزبان مهرسان تیم تازه‌وارد 
لیگ برتری است. تیمی که هفته 
گذشته توانست در سالن حکیمیه 
در یک بازی جذاب از سد نفت 

آبادان بگذرد.

  
»آقایی« عضو 

شورای اعزام کمیته 
ملی المپیک شد

ثریا آقایی، ملی‌پوش بدمینتون 
ایران به عضویت شورای اعزام 
کمیته ملی المپیک منصوب شد. 
نماینده بدمینتون ایران در المپیک 
2020 توکیو عضو این شورا شد و بر 
اساس آن آقایی باید در جلسات شورا 
حضور مستمر داشته باشد تا در 
خصوص بررسی و انتخاب افراد واجد 
صلاحیت جهت اعزام‌های برون 
مرزی مرتبط با اهداف و برنامه‌های 
کمیته ملی المپیک همکاری کند.

  
برد وفایی در 

اسنوکر انگلستان
حسین وفایی در رقابت‌های اسنوکر 
بریتانیا با شکست حریف خود 
به دور چهارم این مسابقات راه 
پیدا کرد. این مسابقات در سالن 
مورنینگ ساید آرنا شهر لستر 
انگلستان برگزار می‌شود که وفایی 
در دور سوم مرحله انتخابی آن 
موفق شد مارتین ا دونیل را با نتیجه 
۶ بر صفر شکست دهد و به دور 
بعدی مسابقات راه پیدا کند. او با 
این پیروزی باید در دور چهارم امروز 
ساعت ۲۲:۳۰ به وقت ایران به 
مصاف اسکات دونالدسون برود.


